
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE
PUBBLICHE

SERVIZIO CONTRATTI - APPALTI 6SET

N. 80 del registro delle determinazioni

del 19/01/2023

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
'RISTRUTTURAZIONE  ED  ADEGUAMENTO
SISMICO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO
GRADO 'OTTAVIO SERENA' -  POR PUGLIA 2014-
2020 ASSE V AZIONE 5.2' - C.I.G. 942113133F CUP
J75E17000050002.AGGIUDICAZIONE.

Copia



Determina  n. 80 del 19/01/2023 Proposta n. 38 del 10/01/2023

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Premesso che:

Con determinazione n. 1198 del 13/09/2022 è stato disposto:
a)  di approvare il progetto esecutivo di realizzazione dell’intervento di  “Ristrutturazione ed adeguamento sismico
della  scuola  secondaria  di  primo  grado  “Ottavio  Serena”  –  POR  Puglia  2014-2020  Asse  V  Azione  5.2”  da  €
2.850.000,00 ad  € 3.393.852,01 con variazione del  cofinanziamento comunale da € 350.000,00 a € 893.852,01,  e
quindi  per  un  cofinanziamento  aggiuntivo  di  €  543.852,01,  da  finanziare  con  Bilancio  comunale  –  Avanzo  di
amministrazione anno 2021 (CUI: 82002590725201800005 - CUP: J75E1700005000 – C.I.G. 942113133F), come dal
seguente quadro economico:

b)  di RICHIAMARE E APPROVARE i seguenti elementi essenziali del contratto individuati ai sensi dell'art. 32,
comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016:

Oggetto del contratto
RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI  PRIMO
GRADO OTTAVIO SERENA

Prezzo Importo appalto a base d'asta                  € 2.664.245,90
oneri sicurezza                                            €    138.391,00              
Totale importo lavori                                 €  2.802.636,90
costo manodopera ex art. 23, co. 16, 
D.Lgs. n. 50/2016                                         €    838.549,35
aliquota IVA su lavori                                               10,00 % 
Importo IVA su lavori                                   €    280.263,69

Qualificazione OS21  Opere  strutturali  speciali  €1.467.398,03  III-bis  Perc. 52,358 CATEGORIA

Pagina 1 di 6



appaltatore

PREVALENTE
OG1 Edifici civili e industriali €1.141.425,16 III-bis  Perc. 40,727
CATEGORIE SCORPORABILI E SUBAPPALTABILI
OS3 Impianti idrico-sanitari, cucine, lavanderie €17.077,85  Perc. 0,609 (assorbita dalla 
prevalente) CATEGORIE SCORPORABILI E SUBAPPALTABILI 
OS4 Impianti elettromeccanici trasportatori €43.602,36  Perc.  1,556 CATEGORIE 
SCORPORABILI E SUBAPPALTABILI (assorbita dalla prevalente)
OS30 Impianti interni elettrici, telefonici,radiotelefonici e televisivi €14.442,93 Perc. 
0,515 (assorbita dalla prevalente) CATEGORIE SCORPORABILI E SUBAPPALTABILI 
OG9 Impianti per la produzione di energia elettrica €118.690,57  Perc. 4,235 (assorbita 
dalla prevalente) CATEGORIE SCORPORABILI

Durata del Contratto 399 giorni naturali e consecutivi dalla sottoscrizione del verbale di consegna dei lavori

Finalità del Contratto
RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO
GRADO OTTAVIO SERENA

Criterio di selezione del 
contraente

L.n.120/2020, art.1, c.2, lett.b)
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara di cui all’articolo 63 
del decreto legislativo n.50 del 2016, previa consultazione di almeno dieci operatori;

Procedura di selezione 
del contraente

procedura telematica, da effettuarsi sulla piattaforma Empulia, mediante invito a n.10
operatori economici, individuati mediante sorteggio e secondo il principio di rotazione

Fonte finanziamento

opera finanziata per:
- € 2.500.000,00 finanziato fondi Regionali nell’ambito del POR Puglia 2014-2020 - Asse V, 
Az. 5.2 Sub. Az.5.2.b;
- € 893.852,01 quale cofinanziamento del Comune di Altamura;

Criterio di aggiudicazione 
dell'appalto

L. n. 120/2020, art.1, c.3
criterio del prezzo più basso di cui all’articolo 95 del decreto legislativo n.50 del 2016, da 
applicare sull’importo a base d’asta in termini di ribasso unico percentuale

Modalità di 
sottoscrizione del 
contratto

Scrittura privata con firme autenticate dall'Ufficiale rogante della stazione appaltante

c)  di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva,  pari  a  €  3.393.852,01  necessaria  per  il  finanziamento  del  presente
provvedimento, trova copertura finanziaria come di seguito:

- € 2.500.000,00 Finanziamento Regione Puglia;

-  € 350.000,00 Cofinanziamento del Comune di Altamura, già impegnato con fondi di bilancio comunale, avanzo di
amministrazione, giusta Deliberazione Commissariale 141 del 16/06/2018;

-  € 543.852,01  ulteriore Cofinanziamento con Fondi di Bilancio Comunale – Avanzo di amministrazione anno 2021,
giusta Delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 30/11/2022 “PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022-
2024 ED ELENCO ANNUALE 2022 - APPROVAZIONE VARIAZIONE”.

*** *** ***
In data 05/10/2022, si invitavano, in esecuzione della determinazione n. 1198 del 13/09/2022, attraverso
la  piattaforma  telematica  Empulia,  le  seguenti  dieci  imprese,  sorteggiate  automaticamente  attraverso
l'apposita funzionalità della piattaforma, a presentare offerta telematica relativa  ai lavori in oggetto entro
le ore 12:00 del 21/10/2022:

DENOMINAZIONE IMPRESA P. IVA / C.F.
I.RES.SRL  (Prov. ISERNIA) IT00971860945
ISAM SRL (Prov. ROMA) IT11665510159
VENTRA ANTONIO SRL (Prov. POTENZA) IT01679250769
CONSORZIO STABILE ALVEARE NETWORK  (Prov. ROMA) IT03661100242
COSTRUZIONI GENERALI DE BIASI S.R.L. (Prov. TARANTO) IT02616530735

Pagina 2 di 6



CEDIS  (Prov. ISERNIA) IT00295620942
SIAP SERVICE SRL (Prov. MESSINA) IT02980120832
QUARANTA COSTRUZIONI SRL (Prov. NAPOLI) IT05018041219
MARCO POLO S.C.A.R.L. (Prov. POTENZA) IT04841400288
COSTRUZIONI STABILE GRANDI OPERE S.C.A.R.L. (Prov. CASERTA) IT10712911006

Entro  il  termine  stabilito,  pervenivano  cinque  offerte  telematiche  da  parte  dei  seguenti  operatori
economici, sorteggiati telematicamente tramite il portale Empulia: 

DENOMINAZIONE IMPRESA P. IVA / C.F.
I.RES.SRL IT00971860945
ISAM SRL IT11665510159
VENTRA ANTONIO SRL IT01679250769
CONSORZIO STABILE ALVEARE NETWORK IT03661100242
COSTRUZIONI GENERALI DE BIASI S.R.L. IT02616530735

All'esito delle operazioni di gara, giusta verbali del 25/10/2022 (all.1) e dell'08/11/2022 (all.2) che qui si
allegano,  si  dava  atto dei  ribassi  offerti  e,  determinata  la  soglia  di  anomalia  pari  al  32,742%,  è  stata
formulata proposta di aggiudicazione in favore dell'operatore economico I.RES. S.R.L., che ha proposto di
applicare il ribasso percentuale del 30,510 % da applicarsi ai prezzi posti a base di gara e, pertanto, per
l'importo complessivo, detratto il ribasso di gara sull'importo di € 2.664.245,90, dei lavori offerti pari ad €
1.851.384,48,  oltre ad  € 138.391,00 per oneri  della sicurezza non soggetti a ribasso e che, pertanto, il
quadro economico è così rideterminato:

Pagina 3 di 6

PROGETTO AGGIUDICAZIONE  
voce importo (€) importo (€)

ribassato del 30,510%
A) Importo lavori e forniture 2.562.558,54 € 1.780.721,93 € 

A.1) Importo fotovoltaico 101.687,36 € 70.662,55 € 
B) 125.833,51 € 87.441,71 € 
C) Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza 138.391,00 € 138.391,00 € 
D) Totale lavori a base d’appalto [A+A.1+C] 2.802.636,90 € 
E) Totale lavori a base d’asta [D-C] 2.664.245,90 € 

1.989.775,48 € 

somme a disposizione dell'Amministrazione importo (€) 
SPESE GENERALI

F.1 Onorari per servizi di ingegneria e architettura (progettazione e DL) 143.406,53 € 143.406,53 € 
F.2.1 Incentivi personale S.A. (art.113, co.3, D.Lgs.50/2016 - 80%) - servizi di ingegneria 26.400,00 € 4.158,22 € 
F.2.2 Incentivi personale S.A. (art.113, co.4, D.Lgs.50/2016 - 20%) - servizi di ingegneria 6.600,00 € 1.039,55 € 
F.2.1 Incentivi personale S.A. (art.113, co.3, D.Lgs.50/2016 - 80%) - lavori 44.842,19 € 
F.2.2 Incentivi personale S.A. (art.113, co.4, D.Lgs.50/2016 - 20%) - lavori 11.210,55 € 
F.3 Spese di gara e commissioni 7.000,00 € 600,00 € 
F.4 Rimborso spese per indagini per attività progettuali 5.000,00 € 5.000,00 € 
F.5 Onorari per collaudi 34.199,45 € 34.199,45 € 
F) TOTALE SPESE GENERALI 222.605,98 € 244.456,49 € 

G.1 Somme a disposizione per lavori in economia - risoluzione interferenze 10.000,00 € 57.922,91 € 
G.2 Indagini extraprogettuali 5.000,00 € 5.000,00 € 
G.3 Rilevazioni e consulenze 2.000,00 € 2.000,00 € 
G.4 Imprevisti e opzioni 30.000,00 € 850.000,00 € 
G.5 ALTRO (somme a disposizione per tasse, indennità, contributi, cassa) 4.000,00 € 7.584,24 € 
G) TOTALE 51.000,00 € 922.507,15 € 

H.1 IVA 10% su [D-B] 267.680,34 € 190.233,38 € 
H.2 IVA 4% su B) 5.033,34 € 3.497,67 € 
H.3 IVA 22% (su F.1+F.4+F.5+G.2+G.3+ G.5) 44.895,45 € 43.381,85 € 
H) TOTALE IVA [H.1+H.2+H.3] 317.609,13 € 237.112,89 € 

TOTALE IMPORTO 3.393.852,01 € 3.393.852,01 € 

Importo lavori per superamento barriere architettoniche [ricompresi in A]

Importo ribassato comprensivo di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 
(A+A.1+C)



Considerato che i costi della manodopera dichiarati in sede di gara  dall'operatore  I.RES. S.R.L. sono stati
ritenuti congrui, ai sensi del combinato disposto di cui agli articoli 95, comma 10, e 97, comma 5 lettera d)
del D. Lgs. n. 50/2016, all'esito della verifica di congruità del costo della manodopera;

Dato atto: 
 che per il presente affidamento è stato rilasciato il CIG 942113133F;
che è stato acquisito l'allegato DURC Prot. INAIL_35079905 attestante la regolarità contributiva da parte

dell'impresa I.RES. S.R.L., con scadenza validità alla data del 14/02/2023 (all. n. 3);
che, in data 08/11/2022, sono state effettuate le richieste delle certificazioni finalizzate a verificare il

possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del D. Lgs. n.50 /2016, e che, vagliando
l'esito delle stesse, non sono emersi elementi ostativi all'affidamento;

che, in data 07/12/2022, è pervenuta la comunicazione antimafia attestante l'insussistenza delle cause
di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all'art. 67 del D.Lgs. n. 159/2011 a carico della  I.RES.
S.R.L.;

Dato atto, altresì, che il sottoscritto RUP non incorre, relativamente alla procedura di cui al presente atto,
in situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 della L. n.241/1990 e s.m.i.;

Propone, per quanto relazionato,  al Dirigente del VI Settore di affidare i lavori di cui trattasi all'impresa
I.RES. S.R.L.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Arch. Luigia PICERNO

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE
Vista la relazione del RUP sopra riportata
Visti gli artt. 107, 109 e 192 T.U.E.L. ;
Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;
Visto l'art. 17 del D. Lgs. n. 165/01;
Visto l'art. 22 relativo alle modalità di gestione della spesa, previste dal vigente Regolamento di Contabilità
approvato con D.C.C. N. 64/2017;
Visto il D. Lgs n. 50/2016.
Dato atto, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n.241/1990 e s.m.i., che non vi sono conflitti di interesse del
sottoscritto  in merito all'adozione del presente provvedimento

D E T E R M I N A

1.   di RICHIAMARE ED APPROVARE le  premesse di  cui  sopra quale parte integrante e sostanziale  del
presente provvedimento;

2.  di APPROVARE  i  verbali di gara n. 1 del 25/10/2022 (all.  1), n. 2 dell'08/11/2022  (all.  2)  allegati al
presente atto per formarne parte integrale e sostanziale;

3.  di AGGIUDICARE,  secondo quanto disposto dall’art.1,  comma 2, lett. b) del decreto-legge 16 luglio
2020, n.76, coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, n.120, e modificato, dall'art. 51,
comma 1, lettera a), sub. 2.1), della legge n. 108 del 2021, all'impresa  I.RES. S.R.L.,  con sede legale in
Venafro (IS), alla Via Cosmiano Gabinio 10, C.F. e P.IVA 00971860945,  l'intervento di “Ristrutturazione e
adeguamento  sismico  della  scuola  secondaria  di  primo  grado  “Ottavio  Serena”” (CIG 942113133F),
approvati  con  determinazione  n.  1198  del  13/09/2022,  con  applicazione   del  ribasso  del  30,510%
all'importo posto a base di  gara e,  pertanto,  per il  corrispettivo di  €  1.989.775,48,  comprensivo di €

Pagina 4 di 6



138.391,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

3.  Approvare il seguente quadro economico dell'intervento, rimodulato a seguito del ribasso:

4. Dare atto che:
- le lavorazioni oggetto dell’intervento di che trattasi attengono, per quanto concerne le “opere strutturali
speciali”, a quelle definite nella Cat. prevalente OS21, classifica IV, eseguibili anche da imprese in possesso
della  classifica  III  bis  e,  relativamente  agli  “edifici  civili  ed  industriali”  a  quelle  definite  nella  Cat.
scorporabile OG1, classifica III bis, di cui all'allegato “A” del D.P.R. n.207/2010;
 il succitato Operatore economico si è riservato la facoltà di subappaltare prestazioni e lavorazioni
appartenenti alla categoria prevalente  OS21- OG1 ed ogni altra opera  necessaria nel rispetto dei modi e
limiti dichiarati in sede di DGUE (pari alla quota del 40% sull'importo contrattuale);

5.  di dare atto che la spesa complessiva per i  lavori  di  “Ristrutturazione e adeguamento sismico della
scuola secondaria di primo grado “Ottavio Serena””, di  €  3.393.852,01, trova copertura finanziaria, come
segue: 

- € 2.609.698,68 sui fondi del V livello del piano dei conti finanziario (P.C.F.) 2.02.01.09.003, cap. 1768017
bil. 2022 “Investimenti fissi e lordi e acquisto di terreni”, cod. Bil. 4.02.2.0202, imp. 2022 1053/0 ;

- € 137.755,36 sui fondi del V livello del piano dei conti finanziario (P.C.F.) 2.02.01.09.003, cap. 1768017 bil.
2022 “Investimenti fissi e lordi e acquisto di terreni”, cod. Bil. 4.02.2.0202, imp. 2022 1052/0 ;

- € 543.852,01 sui fondi del V livello del piano dei conti finanziario (P.C.F.) 2.02.01.09.003, cap. 1768017 bil.
Pagina 5 di 6

QUADRO TECNICO ECONOMICO 
PROGETTO AGGIUDICAZIONE  

voce importo (€) importo (€)
ribassato del 30,510%

A) Importo lavori e forniture 2.562.558,54 € 1.780.721,93 € 
A.1) Importo fotovoltaico 101.687,36 € 70.662,55 € 
B) 125.833,51 € 87.441,71 € 
C) Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza 138.391,00 € 138.391,00 € 
D) Totale lavori a base d’appalto [A+A.1+C] 2.802.636,90 € 
E) Totale lavori a base d’asta [D-C] 2.664.245,90 € 

1.989.775,48 € 

somme a disposizione dell'Amministrazione importo (€) 
SPESE GENERALI

F.1 Onorari per servizi di ingegneria e architettura (progettazione e DL) 143.406,53 € 143.406,53 € 
F.2.1 Incentivi personale S.A. (art.113, co.3, D.Lgs.50/2016 - 80%) - servizi di ingegneria 26.400,00 € 4.158,22 € 
F.2.2 Incentivi personale S.A. (art.113, co.4, D.Lgs.50/2016 - 20%) - servizi di ingegneria 6.600,00 € 1.039,55 € 
F.2.1 Incentivi personale S.A. (art.113, co.3, D.Lgs.50/2016 - 80%) - lavori 44.842,19 € 
F.2.2 Incentivi personale S.A. (art.113, co.4, D.Lgs.50/2016 - 20%) - lavori 11.210,55 € 
F.3 Spese di gara e commissioni 7.000,00 € 600,00 € 
F.4 Rimborso spese per indagini per attività progettuali 5.000,00 € 5.000,00 € 
F.5 Onorari per collaudi 34.199,45 € 34.199,45 € 
F) TOTALE SPESE GENERALI 222.605,98 € 244.456,49 € 

G.1 Somme a disposizione per lavori in economia - risoluzione interferenze 10.000,00 € 57.922,91 € 
G.2 Indagini extraprogettuali 5.000,00 € 5.000,00 € 
G.3 Rilevazioni e consulenze 2.000,00 € 2.000,00 € 
G.4 Imprevisti e opzioni 30.000,00 € 850.000,00 € 
G.5 ALTRO (somme a disposizione per tasse, indennità, contributi, cassa) 4.000,00 € 7.584,24 € 
G) TOTALE 51.000,00 € 922.507,15 € 

H.1 IVA 10% su [D-B] 267.680,34 € 190.233,38 € 
H.2 IVA 4% su B) 5.033,34 € 3.497,67 € 
H.3 IVA 22% (su F.1+F.4+F.5+G.2+G.3+ G.5) 44.895,45 € 43.381,85 € 
H) TOTALE IVA [H.1+H.2+H.3] 317.609,13 € 237.112,89 € 

TOTALE IMPORTO 3.393.852,01 € 3.393.852,01 € 

Importo lavori per superamento barriere architettoniche [ricompresi in A]

Importo ribassato comprensivo di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 
(A+A.1+C)



2023 “ Investimenti fissi e lordi e acquisto di terreni ”, cod. Bil. 4.02.2.0202, imp. 2023 722/0;

6. di dare atto che l'affidatario dovrà produrre la cauzione definitiva nella misura  del  41,02 %, fatta salva
l'eventuale applicazione delle riduzioni previste dalla normativa vigente;

7.  di dare atto che si procederà alla sottoscrizione del contratto nella forma della scrittura privata con
firme autenticate dal segretario generale e che, ai sensi dell'art. 8 comma 1 lett. a) del D.L. n. 77/2020,
convertito con L. n. 120/2020, si potrà procedere alla consegna dei lavori in via d'urgenza;

8. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art.  183 del D. Lgs.  267/2000 e s.m.i.,  il  programma dei
conseguenti pagamenti dell'impegno di  spesa di  cui  al  presente provvedimento  è compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa di bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “Pareggio di
Bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge 208/2015 (c. d. legge di stabilità
2016).

IL DIRIGENTE DEL 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E
MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

Ing. Biagio Maiullari

Redatta da I. Introna

Pagina 6 di 6



COMUNE DI ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE nr.6 del 19/01/2023

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO STRUTTURALE DELLA SCUOLA MEDIA O. SERENA. - AV.
AMMI.NE/FONDI REGIONALI ENTRATA 141315

0027810 - I.RES. SRLBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.0034.02.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 17680172022

137.775,36Importo:25/02/2022Data:2022 1052/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

942113133FC.I.G.:

MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO STRUTTURALE DELLA SCUOLA
MEDIA O. SERENA. - AV. AMMI.NE/FONDI REGIONALI ENTRATA 141315

C.U.P.: j75E17000050002

Finanziato con : TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE spesa cap. 1768017 137.775,36 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO
OTTAVIO SERENA.

0027810 - I.RES. SRLBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.0034.02.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 17680172022

2.609.698,68Importo:25/02/2022Data:2022 1053/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

942113133FC.I.G.:

MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO STRUTTURALE DELLA SCUOLA
MEDIA O. SERENA. - AV. AMMI.NE/FONDI REGIONALI ENTRATA 141315

C.U.P.: j75E17000050002

Finanziato con : TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE spesa cap. 1768017 2.609.698,68 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



COMUNE DI ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE nr.6 del 19/01/2023

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO
OTTAVIO SERENA.

0000053 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.0034.02.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 17680172023

543.852,01Importo:31/12/2022Data:2023 722/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO STRUTTURALE DELLA SCUOLA
MEDIA O. SERENA. - AV. AMMI.NE/FONDI REGIONALI ENTRATA 141315

C.U.P.: j75E17000050002

Finanziato con : APPLICAZIONE AVANZO DESTINATO INVESTIMENTI 543.852,01 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO
OTTAVIO SERENA. SERVIZI TECNICI. DETERMINAZIONE A CONTRARRE. CUP J75E17000050002. INTERVENTO
COFINANZIATO POR 2016-2020. MIS.5. AZ.5.2

0000042 - REGIONE PUGLIADebitore:

SIOPE: 4.03.10.02.0014.0300.10Codice bilancio:

Capitolo: 1413152018

2.500.000,00Importo:13/12/2018Data:2018 2674Accertamento di entrata2023ESERCIZIO:

MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO STRUTTURALE DELLA SCUOLA
MEDIA O. SERENA. - AV. AMMI.NE/FONDI REGIONALI SPESA 1768017

Piano dei conti f.: 4.03.10.02.001 Altri trasferimenti in conto capitale da Regioni e province autonome

.....

Il Responsabile del Settore Finanziario

 ALTAMURA li, 19/01/2023



COMUNE DI ALTAMURA

Visti

38

"RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO
GRADO "OTTAVIO SERENA" - POR PUGLIA 2014-2020 ASSE V AZIONE 5.2" - C.I.G. 942113133F
CUP J75E17000050002.AGGIUDICAZIONE.

2023

CONTRATTI - APPALTI 6SET

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

Nr. adozione settore: 6 Nr. adozione generale: 80
19/01/2023Data adozione:

19/01/2023

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

dott. F.sco Faustino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 80 del 19/01/2023

VISTO  AI  SENSI  DELL’ART.  183  CO.  7  DEL  D.LGS.  18/8/2000  NR.267,  AI  SOLI  FINI  DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I  PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE  COMPORTANO  IMPEGNI  DI  SPESA  SONO  TRASMESSI  AL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente  determinazione  è  affissa  all’Albo  Pretorio  On  Line   di  questo  Comune  per  15  giorni
consecutivi.

Altamura, lì...........................................
 

IL FUNZIONARIO
f.to


